
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
 

za rok 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     MOST  2014 
 
 

 



 2

O B S A H 
 
 
1. Úvod 
 
 1.1. Základní identifikační údaje o společnosti ……………………………………….……..3 
 
  
2. Zpráva představenstva o hospodaření společnosti 
 
 2.1.  Hlavní cíle roku 2013 ………………………………….………………………………….……...4 
 2.2. Výsledek hospodaření roku 2013 …………..……………………………..…….……...9 

2.3.  Údržba, opravy a investice ………………………..…………………………..…….…....10 
 2.4. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb …………………..…..……………………11 

2.5. Marketing, reklama a propagace ………….........……………..……………..…....11 
2.6. Údaje o důležitých skutečnostech, k nimž došlo mezi datem účetní závěrky  

a datem konání valné hromady ……………………………………………………....11  
2.7. Informace o akciích …………………………………………………………………………….12 
2.8. Orgány společnosti ……………………….……....…………………………….……………12 

 2.9. Organizační schéma ……………………………….…………..……………………..……….13 
  
3. Záměry a cíle dalšího rozvoje společnosti 
 
 3.1.  Hlavní  cíle  pro  rok  2014 …………….………………………………..…………….…..13 
 3.2. Opravy a údržba …………………………………………………………………….….....14 

3.3. Služby ……………………………………………………………………………..………………….14 
3.4. Marketing, reklama a propagace ………………….…………………………..….……16 

 
 
4. Závěr  …………………………………………………………………….......16 

  
 
5. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami  
  (ovládající a ovládanou osobou) ....................................................17 
 
6. Zpráva dozorčí rady …………………………………………………………18 
 
7. Zpráva auditora   .................................…………………………………………19 
 
8. Účetní závěrka sestavená k 31. 12. 2014 
 

• Rozvaha  
• Výkaz zisku a ztráty  
• Příloha k účetní závěrce  
• Přehled o peněžních tocích  

 
 
 
 



 3

 
 
 
1. ÚVOD 
 
1.1. Základní identifikační údaje o společnosti 
 
 
Obchodní jméno: MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s. 
 
Sídlo firmy: ul. J. Skupy 2522, Most, PSČ 434 01 
 
IČ:     25 43 88 32 
 
DIČ:     CZ25438832 
 
Bankovní spojení:   1042437379/0800 
 
Právní forma:    Akciová společnost 
 
Základní kapitál:   216 200 000.- Kč 
 
Akcionáři:    Jediný akcionář – Statutární město Most 
 
 
Předmět podnikání: Správa a údržba nemovitostí. Realitní činnost. Činnost 

podnikatelských, finančních, organizačních a 
ekonomických poradců. Zprostředkování služeb. 
Poskytování technických služeb. Ubytovací služby. 

 
 
 
Zápis  v Obchodním  rejstříku  u  Krajského soudu  v  Ústí  nad Labem,  
oddíl B, vložka 1392  dne 14. prosince 2001. 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

2.  Zpráva představenstva o hospodaření společnosti 
 
 
2.1. Hlavní  cíle   roku  2013  
 
Oproti minulým obdobím došlo k  výraznějšímu  posunu v předmětu činnosti, kdy dominantní 
činností již není pouze provoz, správa, oprava a údržba dlouhodobého majetku, ale výrazným 
způsobem se začala profilovat další oblast a to správa pohledávek, spočívající v jejich odkupu 
a následném vymáhání. 

 

V  roce  2013 byly realizovány následující cíle: 

• konsolidace zbývajícího majetku, jeho sanace a opravy z prostředků získaných 
prodejem majetku v minulých letech 

• správa cizího majetku (vlastník Statutární město Most) - UNO, Chanov (zde údržba i 
úklid) a od 2013 nově i správa vybraných objektů a nebytových prostor v Mostě 

• spoluúčast na činnostech společenství vlastníků jednotek 

• vymáhání pohledávek převzatých v roce 2004 od Statutárního města Most 

• vymáhání pohledávek vzniklých u vlastního bytového fondu za dobu činnosti 
společnosti  

• vymáhání pohledávek odkoupených od městem zřízených nebo založených subjektů 
s majetkovou účastí města  

 
 
Struktura majetku - portfolio bytových a nebytových jednotek, které má společnost 
evidovány ve svém dlouhodobém majetku, zachycuje následující tabulka:  
 
 
 

Struktura Stav k 1. 1. 2013 Stav k 31. 12. 2013 

Bytové jednotky 
      

505                                467 

Nebytové prostory 
 

30                                37 

Celkem jednotek 
 

  535 504 
 
 
 
Přehled objektů ve vlastnictví společnosti 
 
§ Blok 52, č.p. 2164, ulice J. Dobrovského, Most 

Jedná se o cihlový bytový dům s jedním podzemním a třemi nadzemními podlažími. 
Dům č.p. 2164 byl postaven v roce 1953 v konstrukční soustavě T-20. 

Celkový počet bytových jednotek: 36 



 5

   
 
 

§ Blok 61, č.p. 2181, ulice A. Dvořáka, Most 
Jedná se o cihlový bytový dům s jedním podzemním a čtyřmi nadzemními podlažími. 
Dům č.p. 2181 byl postaven v roce 1954 v konstrukční soustavě T-20. V letech 2003 
až 2004 proběhla kompletní rekonstrukce domu. 

Celkový počet bytových jednotek: 32 

 
 
 
 

§ Blok 99-100, č.p. 2408 a 2409, Tř. Budovatelů, Most 
Jedná se o cihlový bytový dům s jedním podzemním a pěti nadzemními podlažími. 
Dům č.p. 2408 a 2409 byl postaven v roce 1959 v konstrukční soustavě T-15. 

Celkový počet bytových jednotek: 24 
Celkový počet nebytových jednotek: 2 



 6

  
 
 

§ Blok 522, č.p. 2071, ulice Růžová, Most – dům s pečovatelskou službou 
Jedná se o panelový bytový dům s jedním podzemním a třinácti nadzemními 
podlažími. Dům č.p. 2071 byl postaven v roce 1973 v konstrukční soustavě ATYP. 

Celkový počet bytových jednotek: 96    
Celkový počet nebytových jednotek: 6 
 

§ Blok 523, č.p. 2070, ulice Růžová, Most – dům s pečovatelskou službou 
Jedná se o panelový bytový dům s jedním podzemním a třinácti nadzemními 
podlažími. Dům č.p. 2071 byl postaven v roce 1973 v konstrukční soustavě ATYP. 

Celkový počet bytových jednotek: 96 
Celkový počet nebytových jednotek: 4 
 

§ Blok 566, č.p. 2072, ulice U Parku, Most – dům s pečovatelskou službou 
Jedná se o panelový bytový dům s jedním podzemním a třinácti nadzemními 
podlažími. Dům č.p. 2072 byl postaven v roce 1975 v konstrukční soustavě ATYP. 

Celkový počet bytových jednotek: 97 
Celkový počet nebytových jednotek: 4 
 
 

 
 
 



 7

 
Přehled objektů ve správě společnosti 
 
§ Areál ubytovny UNO, ulice Kamenná, Most 

Vlastník objektu:   Statutární město Most 
Lokalita:    sídliště Chanov 
Kapacita ubytovny:   140 osob 
 
Předmětem správy jsou objekty: 

∙ sekce A – č.p. 1275  - celkem 10 bytů se samostatným vstupem z nádvoří 
∙ sekce B – č.p. 1276 – celkem 13 ubytovacích místností 
∙ sekce C – č.p. 1277 – celkem 12 ubytovacích místností 
∙ sekce D - stavby bez č.p. pro uskladnění topiva 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

• Panelové domy na sídlišti Chanov, Most 
Vlastník objektů:   Statutární město Most 
Lokalita:    sídliště Chanov 
 
Počet domů ve správě:   11 
Počet bytových jednotek: 293 
Počet nebytových jednotek: 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 8

 
• Správa vybraných objektů v Mostě, Most 
Vlastník objektů:   Statutární město Most 
Lokalita:    město Most 
 
Předmětem správy jsou objekty: 

∙ budovy č.p. 714 a č.p. 719, ul. U Stadionu, 
∙ budova garáží č.p. 618, ul. Václava Řezáče, 
∙ garážových stání E a F1, ul. K. J. Erbena (u bl. 560 a 561), 
∙ prodejní jednotky v č.p. 1 ul. Radniční - „Pasáž u Lva“ a pod terasami 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Následující graf vyjadřuje zásadní změnu majetkové struktury započaté v letech 2009 a 2010 
prodejem dlouhodobého majetku - bytů a nebytových prostor.  

 

 
 
 
 
 
 



 9

2.2. Výsledek hospodaření roku 2013 
 
Za rok 2013 byl vytvořen  výsledek  hospodaření ve výši -48 838 t1s. Kč.  Plánované náklady 
ve výši 79 635 tis. Kč před zdaněním byly zvýšeny o 217 tis. Kč,  tj. o 0,27 % a plánované 
výnosy ve výši  32 505 tis. Kč byly sníženy o 2 401 tis. Kč, tj. o  7,38 %.  

 
 

Základní skupiny nákladových položek roku 2012 a 2013 
 

Náklady 
skutečnost skutečnost 

2012 2013 
Spotřeba materiálu a energií 876 598 
Služby – bez oprav a údržby 10 605 11 211 
Údržba a opravy 33 625 23 469 
Odpisy 3 612 3 730 
Zůstatková cena prodaného 
dlouhodobého majetku 3 072 29 760 

Opravné položky k pohledávkám 2 371 720 
Nákladové úroky 2 43 
Ostatní finanční náklady 37 40 
Osobní náklady 7 084 7 015 
Ostatní provozní náklady 1 070 637 
Daně a poplatky 2 788 2 629 
Daň z příjmu za běžnou činnost -3 828 -910 
CELKEM 61 314 78 942 

v tis. Kč 
 

 
 
 

Základní skupiny výnosových položek roku 20121 a  2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
v tis. Kč 

Výnosy 
skutečnost skutečnost 

2012 2013 
Tržby za prodej zboží 19 635 17 700 
Tržby z prodeje materiálu 0 0 
Tržby z prodeje     dlouhodobého 
majetku 2 284 5 648 

Výnosové úroky 569 436 
Ostatní provozní výnosy 12 230 5 397 
Ostatní finanční výnosy 1 558 923 
CELKEM 36 276 30 104 



 10

2.3. Údržba, opravy a investice 
 
 
V důsledku razantního snížení objemu dlouhodobého majetku přistoupila společnost ke 
změnám v organizaci subdodavatelů služeb v oblasti bytového fondu; redukován byl počet 
správců na jeden subjekt, některé činnosti převzali vlastní pracovníci společnosti.  

Majetek společnosti je nadále spravován jedním správcem na základě smlouvy o správě 
nemovitostí a touto formou je zajištěna úplná správa nemovitostí, výpočet záloh za služby 
související s nájmem, vyúčtování záloh, zajištění běžných oprav a údržby vlastními 
kapacitami správce, příjmu plateb nájemného a plateb za služby související s nájmem, výkon 
práv a povinností vlastníka plynoucích ze soukromoprávních i veřejnoprávních předpisů a 
výkon práv a povinností pronajímatele bytů a nebytových prostor. 

 

Akce charakteru technického zhodnocení nebyly v roce 2013 realizovány. 

 

Přehled finančních objemů vynaložených v jednotlivých letech je zachycena v následujícím 
grafu:   

 

 
 
Objemy finančních prostředků, které společnost na opravy a investice (technické zhodnocení) 
vynakládá, tvoří významný podíl jejích vlastních příjmů, především tržeb z nájemného. V roce 
2013 byly náklady na opravy pokryty výnosy z nájemného z 73%, zbývající část byla 
financována z výnosů z prodeje dlouhodobého majetku realizovaného v minulých letech. 

 

 

 



 11

2.4. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 
 

Tržby jsou tvořeny zejména výnosy z nájemného a také za správu či provoz pronajatých 
nemovitostí. V důsledku prodejů bytových domů došlo v roce 2011 k dramatickému snížení  
tržeb (viz graf). Do celkových tržeb jsou započítány i platby z vymožených pohledávek 
z minulých období, tržby za pronájem ploch pro účely reklamy a umístění technologických 
zařízení a dále za pronájem pozemků.  
 

 

 
 
2.5. Marketing,  reklama  a  propagace 
 
Společnost v roce 2013  využívala dosavadní informačních cesty, především se jedná o  

• „Zpravodaj“, ve kterém společnost informuje o své činnosti při správě bytového fondu 
či plánech o rozvoji společnosti apod., 

• lokální tiskoviny - Homér, 

• reklamu umístěnou na internetových stránkách hokejového klubu, jeho tiskovinách a 
v prostorách zimního stadionu v Mostě, průběžně do roku 2014, 

• internetové stránky společnosti. 

 
 
 

2.6. Údaje o důležitých skutečnostech, k nimž došlo mezi datem 
účetní závěrky a datem konání valné hromady 
 

K významné  události, která nastala mezi datem účetní závěrky  a dnem konání valné 
hromady nedošlo. 
 
 



 12

 
2.7. Informace o akciích 
 
Akcie  ovládající  osoby v tis. Kč 
 

Akcie Nominální 
hodnota 

Upsaná 
hodnota 

Splacená    
hodnota 

   1 620 ks 10 16 200 16 200 

       20 ks 10 000  200 000       200 000  

        Celkem  1 640 ks     216 200 216 200 

 
 
 
 
2.8. Orgány společnosti 
 
 
Na základě rozhodnutí jediného akcionáře měly jednotlivé orgány společnosti následující 
složení a počty: 
 
 
Představenstvo   5 členů   

předseda:   Ing. Otta Průcha        

člen:    Alena Erlitzová  

    Václav Jírovec 

    Jiří Vykouk 

    Miroslav Vykouk 

 

dozorčí rada    9 členů   

předseda:   JUDr. Vojtěch Krejčíř    

místopředseda:  Miroslav Fencl       

člen:    Ing. Irena Čapková  

Zdeněk Brabec 

    Pegy Syrová 

    Milan Hrib  

    Tomáš Kubal 

    Ing. Ivo Paďourek 

    Blanka Nešporová 



 13

2.9. Organizační schéma společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Zaměstnanci zabezpečují vlastní činnost společnosti, režijní služby a komunikaci s nájemníky 
a externími dodavateli, kteří, dle původně schválené strategie, zajišťují některé činnosti 
formou externích dodávek, jednají a zajišťují komunikaci se společenstvími vlastníků 
jednotek jejichž je společnost členem.    

 
 
3. Záměry a cíle dalšího rozvoje společnosti 
 
3.1. Hlavní cíle pro rok 2014 
 

Pro první část roku 2014 je cílem vedení společnosti udržet její stabilní chod, ve druhé pak 
postupovat dle rozhodnutí jediného akcionáře. Pro rok 2014 jsou tedy stanoveny následující 
cíle: 

• udržení dosavadního stavu zbývajícího majetku, jeho nezbytné opravy z vlastních 
finančních prostředků   

• správa cizího majetku (vlastník Statutární město Most) - UNO, Chanov, od roku 2013 
pak nově nebytové prostory nacházející se v pasáži U Lva a v terasách pod budovou 
městského úřadu, halové garáže - vše s maximálním omezením externích dodavatelů 

• spoluúčast na činnostech SVJ, v nichž je společnost členem 

• vymáhání pohledávek převzatých v roce 2004 od Statutárního města Most 

• vymáhání pohledávek vzniklých u vlastního bytového fondu za dobu činnosti 
společnosti 

• realizovat rozhodnutí jediného akcionáře v oblasti dalšího vývoje společnosti  

Ředitel společnosti 
(1) 

Technický   úsek 
(2) 

Ekonomický úsek 
(2) 

Právní   úsek 
(3) 

Sekretariát 
(1) 

Náměstek ředitele 
(1) 



 14

  
 

3.2. Opravy a údržba 
 
V souladu s výchozími předpoklady jsou náklady na opravy a údržbu omezeny pouze na 
nejnutnější rozsah tak, aby se zabránilo znehodnocení majetku. Mimo běžnou údržbu jsou 
navíc naplánovány rozsáhlejší akce na bl. 52 - výměna původních dřevěných oken za 
plastová, obnova sklepních kójí (původní byly z důvodu havarijního stavu odstraněny).  

Akce charakteru technického zhodnocení nejsou pro rok 2014 vůbec plánovány. 

Přehled finančních objemů vynaložených v jednotlivých letech je zachycena v následujícím 
grafu (pro rok 2014 je uvedena plánovaná hodnota):   

 

 
 
Všechny plánované akce bude společnost hradit z vlastních finančních prostředků.  
 

 
 

3.3. Služby 

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 
Tržby jsou tvořeny zejména výnosy z nájemného a také za správu či provoz pronajatých 
nemovitostí - celkem ve výši 16,94 mil. Kč. V důsledku prodejů dlouhodobého majetku v roce 
2013 došlo ke snížení výnosů z pronájmu oproti tomuto roku o 4,3%.   

Do celkových tržeb jsou započítány i platby z vymožených pohledávek z minulých období, 
tržby za pronájem ploch pro účely reklamy a umístění technologických zařízení a dále za 
pronájem pozemků.  



 15

 
 
Kromě výnosů z hlavní činnosti společnosti lze v roce 2014 očekávat další výnosy z těchto 
činností: 

1. Výnos z vymáhání pohledávek - jedná se o pohledávky nabyté postoupením od města 
Mostu v celkové nominální hodnotě 57,4 mil. Kč; z této částky bylo doposud získáno 
celkem 31,0 mil. Kč (bez příslušenství), z toho v roce 2004 to bylo 4,8 mil. Kč v roce 
2005 pak 5,1 mil. Kč, v roce 2006 4,8 mil. Kč, v roce 2007 3,3 mil. Kč, v roce 2008 
3,4 mil. Kč, v roce 2009 4,1 mil. Kč, v roce 2010 2,2 mil. Kč, v roce 2011 0,6 mil. Kč, 
v roce 2012 2,3 mil. Kč a v roce 2013 0,4 mil. Kč.  
Včetně příslušenství pak celkový příjem představuje částku 65,2 mil. Kč. 

2. Výnos z vymáhání pohledávek nabytých postoupením od dalších subjektů 
s majetkovou účastí města Most či přímo od města v roce 2012. Obecně je průběh 
nákladů a výnosů souvisejících s vymáháním pohledávek obdobný - v první fázi jsou 
vynaloženy náklady na upomínky, na právní zastoupení, soudní poplatky, náklady na 
exekuci apod.; v další fázi pak, v závislosti na průběhu vymáhacího procesu, jsou 
realizovány výnosy a to v horizontu několika roků.  
Názorně to ukazuje přiložený přehled stavu pohledávek převzatých v roce 2012: 
 

Původní vlastník 
pohledávky 

Nominální 
hodnota 
nabytých 

pohledávek 

Pořizovací 
cena 

Náklady na 
vymáhání 
nabytých 

pohledávek 

Vymožené 
částky k 

31.12.2012 

Vymožené  
částky k 

31.12.2013 
Poznámka 

TSmM, a.s. 2 401 311,00 243 446,00 44 474,00 15 310,00 162 611,75 odkoupeno k 31.1.12 
DPmMaL, a.s. I. 4 181 000,00 418 100,00 

2 032 950,00 
152 762,00 

367 992,00 
odkoupeno k 15.3.12 

DPmMaL, a.s. II. 3 494 975,00 301 892,00 27 073,00 odkoupeno k 11.7.12 
Sportovní hala Most 3 789,00 758,00 0,00 0,00 0,00 odkoupeno k 1.2.12 
Městské lesy  292 354,00 2 924,00 0,00 0,00 0,00 odkoupeno k 16.3.12 
MSSS 302 763,88 8 422,00 0,00 0,00 0,00 odkoupeno k 16.3.12 
MŠ Lidická 31 160,50 3 116,00 2 000,00 0,00 0,00 odkoupeno k 11.4.12 
MŠ Růžová 18 251,00 183,00 0,00 0,00 0,00 odkoupeno k 14.5.12 
Město Most - ostatní 4 792 580,46 319 863,00 17 550,00 35 841,00 213 906,17 odkoupeno k 13.4.12 
 CELKEM v Kč 15 518 184,84 1 298 704,00 2 096 974,00 230 986,00 744 509,92  



 16

 
 
Společnost jako člen Společenství vlastníků jednotek (SVJ) 
 
Prodejem části bytů v jednotlivých domech se společnost stala, někde dočasně, jinde trvale, 
členem Společenství vlastníků jednotek (dále jen „SVJ“).  Příjem nájemného od nájemníků 
bude pro společnost příjmem podléhajícím dani z příjmů dle zákona 586/92 Sb., avšak platby 
společnosti například do fondu oprav SVJ budou nákladem až při realizaci nějaké akce 
hrazené SVJ z tohoto fondu, tedy při jejím vyúčtování. Toto nemusí probíhat v časovém 
souladu ve stejném období.   

V prodaných domech má společnost menšinu hlasovacích práv a nemůže tak ovlivňovat 
konečná rozhodnutí SVJ. 

 

Prodej dlouhodobého majetku a související aspekty 

Prodej dlouhodobého majetku společnosti v roce 2014 je reálně zvažován; dopady dalších 
rozhodnutí jediného akcionáře v této věci budou promítnuty v rámci aktualizací 
podnikatelského plánu. Ve vazbě na tato rozhodnutí by pak rovněž byly zpracovány časové a 
věcné harmonogramy naplňující uvedené rozhodnutí. 

 
 

3.4. Marketing,  reklama  a  propagace  
Společnost v roce 2014 bude i nadále využívat dosavadních informačních cest, byť 
v omezené míře; především se jedná o  

• lokální tiskoviny, 

• reklamu umístěnou na internetových stránkách hokejového klubu, jeho tiskovinách a 
v prostorách zimního stadionu v Mostě,  

• internetové stránky Společnosti. 
 
 
4.  ZÁVĚR 
V roce 2014 je společnost po realizovaných prodejích dlouhodobého majetku 
v předcházejících letech organizačně, finančně a z části i věcně konsolidována, další vývoj 
bude směřován rozhodnutím jediného akcionáře - města Mostu.   

 
















































